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صنعت و تجارت

خطر کمبود ذخایر دارو در کشور
رئیس کمیسیون اقتصاد سلامت اتاق بازرگانی تهران می گوید، 
اصرار بر تداوم برخی سیاســت های غلط، می تواند به ذخایر 
دارویی کشــور آســیب وارد کند.به گزارش اقتصادسرآمد، 
محمود نجفی عرب اظهار کرد: متاسفانه با وجود آنکه بخش 
خصوصی در طول سال های گذشته بارها اعلام کرده که باید 
روند تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی برای دارو متوقف شود اما 
در عمل ما نه تنها شاهد اجرای این درخواست نبودیم که حتی 
در سال ۱۴۰۰ نیز این سیاست اجرایی خواهد شد.وی با بیان 
اینکه در میان سیاست گذاران توجه به نظر کارشناسان چندان 
اهمیت ندارد، توضیح داد: اگر بنا بود به نظر و هشدارهای ما 
گوش بدهند، قطعا روند تخصیص این ارز متوقف می شد و با 
شیوه های دیگری حمایت از اقشار کم درآمد و بیماران ادامه 
می یافت که بخش خصوصی در این زمینه نیز پیشنهادهای قابل 
دفاعی ارائه کرده بود.رئیس کمیســیون اقتصاد سلامت اتاق 
بازرگانی تهران، با اشــاره به مشکلاتی که در روند تخصیص 
ارز ۴۲۰۰ تومانی از سال گذشــته وجود داشته، اظهار کرد: ما 
در کنار آنکه به فلســفه اصلی این ارز انتقاد داریم، از ســوی 
دیگر در عرصه عمل نیز می بینیم که برای واردات بسیاری از 
داروها یا مواد اولیه، تخصیص ارز با کندی صورت می گیرد و 
این موضوع برای فعالان صنعت دارو مشکل آفرین می شود.

نجفی عرب ادامه داد: یکی از اصلی ترین کالاهای وارداتی ما 
در این حوزه، مواداولیه برای تولید دارو در داخل کشور است. 
با کند شدن تخصیص ارز، وارد شدن این مواد نیز با محدودیت 
مواجه شــده و همین موضوع خطر کاهش ذخایر مواد اولیه، 
محدود شدن تولید و در نهایت کاهش توزیع دارو را افزایش 
می دهد.وی خاطرنشان کرد: ما همچنان امیدواریم که تصمیم 
گیران با توجه به نظر کارشناسان، سیاست های اجرایی در حوزه 
ارز دارو را تغییر دهند تا یکی از مهم ترین حوزه های مرتبط با 
سلامت مردم، بتواند با محدودیت های کمتری فعالیت خود 
را ادامه دهد.به گزارش ایسنا، از حدود سه سال قبل و همزمان 
با خروج آمریکا از برجام، دولت اعلام کرد که برای واردات 
برخی کالاهای اساسی ارز دولتی با نرخ ثابت ۴۲۰۰ تومان در 
نظر خواهد گرفت. دارو نیز یکی از کالاهایی بود که در فهرست 
دریافت ارز دولتی قرار گرفت.در جریان بررسی لایحه بودجه 
سال ۱۴۰۰، ابتدا نمایندگان مجلس از حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی 
گفتند اما در نهایت و در جریان بررســی اصلاحیه بنا شد که 

لااقل تا نیمه سال جاری تخصیص این ارز ادامه پیدا کند.

صادرات کالاهای ایرانی به 143 کشور جهان 
با وجود تحریم ها در سال 99

با وجود شــدت گرفتن تحریم های ظالمانه نظام ســلطه و 
محدودیت های ناشی از پاندومی کرونا، در سال ۹۹ کشورمان 
به بیش از ۱۴۳ کشور جهان صادرات واز ۱۲۳ کشور واردات 
داشته است.به گزارش اقتصادسرآمد،   کشورمان در سال ۹۹ 
به ۱۴۳ کشــور جهان صادرات انواع کالاهای ایرانی را داشته 
که بالغ بر ۳۴ میلیارد و ۹۹8 میلیون دلار ارزش صادرات بوده 
است .ضمن آنکه کشورمان در این سال از ۱۲۳ کشور جهان 
واردات کالا با ارزش ۳8 میلیارد و 8۹۲میلیون دلار داشته است 
.سه مقصد کالاهای تجاری کشورمان، چین بابیش از ۹میلیارد 
و 77میلیون و ۱۲۳هزار و ۲۳۴ دلار، عراق  با هفت میلیارد و 
۴۴8 میلیون و ۴۳۱ هزارو 67۳ دلار و امارات با چهار میلیارد 
و 66۱میلیون و 6۲۱هزار و 68۲ دلار بودند. وپس از این سه 
کشور ، ترکیه با دو میلیارد و 5۳6میلیون و 6۱6 هزارو 688 دلار 
و افغانستان با دو میلیارد و ۳۰8میلیون و۴۰۱هزار و ۲5۹دلار 
اصلی ترین مقاصد کالاهای ایرانی در سال ۹۹بودند .همچنین 
کمترین صادرات کشــورمان در اطلس جهانــی تجارت به 
کشور لوکزامبورگ با ۴۴8 دلار بوده است. لطیفی سخنگوی 
گمرک در ادامه در خصوص کشــورهای طرف معامله برای 
تامین کالاها و واردات به کشــورمان گفت:در سال ۹۹ مبدا 
اصلی واردات کشورمان شامل کشور چین با ۹ میلیارد و 8۴۳ 
میلیون و پنج هزارو ۹5۱ دلار و پس از آن امارات متحده عربی 
با ۹ میلیــارد و 757 میلیون و 787 هــزار و 5۹۱ دلار و ترکیه 
با چهار میلیــارد و ۴۰۰ میلیون و ۹۱هزار و 8۲ دلار هســتند 
.نزدیک به 5۰ درصد صادرات کشور در سال۹۹، محصولات 
پتروشیمی و پایه نفتی، ۲۰درصد محصولات معدنی و صنایع 
معدنی،۱8درصد نیز محصولات کشاورزی و صنایع غذایی، 
حدود ۱۰ درصدی کالاهای صنعتی و میعانات گازی و صنایع 

دستی با هم  سهمی بیش از یک درصد بودند.  

علت چندنرخی شدن شکر در بازار
مدیرکل دفتر امور خدمــات بازرگانی وزارت صمت گفت: 
شکر سهمیه بندی نشده و هر فروشگاهی هر چقدر نیاز داشته 
باشد شــکر تحویل می گیرد، اگر کمبودی وجود دارد شاید 
به دلیل تخلف عرضه کننده باشد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
صدیف بیک زاده در مورد کمبود شکر با نرخ مصوب دولتی، 
اظهار داشت: بحث سهمیه بندی شــکر مطرح نیست و هر 
فروشگاهی نیاز به شکر داشته باشد دریافت می کند؛ کمبود 
شکر تنظیم بازاری مطرح نیســت.وی در پاسخ به این سوال 
که اگر کمبودی وجود ندارد، چرا برخی از فروشــگاه ها از 
عرضه شــکر خودداری می کند، تصریح کرد: شاید برخی از 
فروشگاه ها تخلف کنند و شکر عرضه نکنند ولی در مجموع 
هم سطح عرضه مناسب است و هم هر عرضه کننده ای نیاز 
به شکر داشته باشد، تحویل می دهیم.وی ادامه داد: به احتمال 
زیاد فروشگاه ها با سلیقه خودشان اقدام به عرضه تکی شکر 
می کنند و یا اینکه به طور کلی شکر عرضه نمی کنند؛ ما هیچ 
گونه آئین نامه یا بخشنامه ای برای عرضه محدود شکر صادر 
نکرده ایم.بیک زاده در مورد علت چند نرخی شدن شکر در 
بازار، گفت: ارز مورد نیاز شکر از اواخر سال ۹8 نیمایی شد؛ 
وقتی ارز نیمایی شود به طور طبیعی نرخ کالا بالاتر می رود از 
این رو قیمت شکری که از طریق بنکداری و به صورت عمده 
تحویل صنف می شــود حدود ۱۱ هزار و 5۰۰ تومان است.

مدیرکل دفتر امور خدمــات بازرگانی وزارت صمت افزود: 
همچنین بخشی از ذخایر راهبردی شکر که از سوی شرکت 
بازرگانی دولتی برای بخش مصرف تحویل می شود باید نرخ 
تعدیل شده ای داشته باشد.وی ادامه داد: بنابراین شکر مورد 
مصرف خانوار در سطح کشور با قیمت تعدیل شده 8 هزار 
و 7۰۰ تومان عرضه می شود ولی شکر مورد مصرف صنف 
و صنعت همچون شیرینی فروشی ها با قیمت های تمام شده 
مدنظر بخش خصوصی، کارخانجات تولید داخل و شرکت 

بازرگانی دولتی عرضه می شود.

گروه صنعت معدن تجارت- اعظم زندیه -  در حالی 
که انتظار می رفت در اولین جلسه کمیته خودرو طی سال 
جدید، تکلیف مســائلی مانند سرنوشــت بسته اصلاح 
خودروسازی و قیمت گذاری مشخص شــود، باز هم مسائل کلی 
در آن مطرح شد و مشخص نشــد برنامه وزارت صنعت، معدن و 
تجارت برای اهم چالش های فعلی صنعت خودرو چیست. در این 
جلسه، وزیر صمت بر تلاش حداکثری سازمان گسترش و نوسازی 
صنایع ایران برای تحقق شعار »تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی ها« 
در صنعت خودرو تاکید کــرده، اما نگفته اســت چگونه و با چه 
ابزاری. علیرضا رزم حســینی همچنین از لزوم رشد داخلی سازی 
و ارتقای کیفی خودرو صحبت به میان آورده، اما در این مورد نیز 
راهکار و برنامه ای ارائه نداده است. این در حالی است که چند ماه 
از تدوین بسته اصلاح صنعت خودرو با محوریت جهش تولید و 
قیمت گذاری می گذرد، اما همچنان خبری از اجرای آن نیست و این 
بلاتکلیفی دامان خودروسازان و مشتریان را گرفته است. طبق این 
بسته، خودروسازان ملزم به جهش تولید تا 5۰ درصد شده اند، منتها 
منوط به اینکه اولا تسهیلات لازم و کافی در اختیار صنعت خودرو 
قرار گیرد و ثانیا شــیوه قیمت گذاری نیز تغییر کند. گفته می شــد 
پیشــنهاد وزارت صمت در این بســته، تعیین قیمت خودروهای 
کم تیراژ توسط خودروسازان و ادامه قیمت گذاری پرتیراژها مطابق 
با فرمول شورای رقابت است. هرچند سال گذشته چند بار اعلام 
شد بسته موردنظر به ستاد اقتصادی دولت رفته و حتی به تصویب 
نیز رسیده و بناست از ابتدای امسال اجرایی شود، با این حال فعلا 

خبری از آن نیست.
به گزارش اقتصاد سرآمد، در این شرایط همه منتظر بودند با تشکیل 
جلسه کمیته خودرو، تکلیف بســته موردنظر نیز مشخص شود، با 
این حال طبق اخبار منتشره گویا بسته اصلاح صنعت خودرو کماکان 
بلاتکلیف مانده، آن هم در شــرایطی که تقریبا ســه ماه دیگر عمر 
دولت دوازدهم به پایان می رسد. این بلاتکلیفی در حالی است که 
شعار امسال نیز بر جهش تولید به واسطه مانع زدایی ها و پشتیبانی ها 
تاکید دارد و صنعت خودرو در حال حاضر با چالش هایی اساسی 
مانند قیمت گذاری دســتوری و کمبود نقدینگی مواجه اســت. 
خودروســازان می گویند برای جهش تولید نیاز به نقدینگی دارند 
و این مســاله یا باید از راه تسهیلات دهی حل شــود یا تغییر شیوه 
قیمت گذاری. ترجیح خودروسازان و البته بسیاری از کارشناسان 

این است که شیوه قیمت گذاری اصلاح شود، زیرا در این صورت، 
اولا خودروسازان از مســیر زیان دهی خارج می شوند و ثانیا توان 

مالی شان برای جهش تولید بالا خواهد رفت.
چرا وزارت صمت تکلیف بسته اصلاح صنعت خودرو را 

روشن نمی کند
امیرحسن کاکایی کارشناس حوزه خودرو در گفت و گو با خبرنگار 
روزنامه اقتصادســرآمد با بیان این مطلب که، مشخص نیست چرا 
وزارت صمت تکلیف بســته اصلاح صنعت خودرو را روشــن 
نمی کند، آن هم در حالی که هم خودروسازان و هم مشتریان از این 

بلاتکلیفی ضربه می خورند، گفت: گفته می شود به دلیل بلاتکلیفی 
قیمت جدید خودروها، شرکت های خودروساز تحویل محصولات 
پیش فروشی شان را به تاخیر انداخته و منتظرند مجوز افزایش قیمت 
یا طبق بسته وزارت صمت یا مطابق با دستورالعمل شورای رقابت 

صادر شود. 
ضرورت سرعت بخشی به بسته اصلاح صنعت خودرو

وی در بخش دیگری از سخنان خود، افزود: تعیین تکلیف هرچه 
سریع تر بسته اصلاح صنعت خودرو می تواند هم خودروسازان را 
از بلاتکلیفی خارج کند و هم مشــتریانی که چشم انتظار دریافت 

خودروهای ثبت نامی شان هستند. تعیین تکلیف هرچه سریع تر بسته 
اصلاح صنعت خودرو می تواند هم خودروسازان را از بلاتکلیفی 
خارج کند و هم مشتریانی که چشــم انتظار دریافت خودروهای 

ثبت نامی شان هستند. 
نتیجه تعلل وزارت صمت 

به گفته کاکایی طی این مدت قیمت تمام نهاده های تولید مثل فولاد، 
آلومینیوم، مواد پتروشیمی رشد چهار برابر  داشت و ارز پایه ۳5۰۰ 
سال ۹7، در ســال ۹8 در کانال ۱۲ هزار تومانی قرار گرفت،علی 
رغم تورم بالا دولت به افزایش قیمت نامتناسب با تورم در صنعت 
خودرو اکتفا کرد و در ســال ۹7 و ۹8 متوسط رشد قیمت خودرو  
۱۰۰ درصد بود و خودروسازان به همین میزان اجازه افزایش قیمت 
داشــتند و پراید ۲۰ میلیون تومانی ۴۰ میلیون تومان فروخته شد و 
این در حالی بود که قیمت نهاده ها تا ۲5۰ درصد افزایش پیدا کرد. 
که اگر وزارت صمت بــه وظیفه خود در رهایی خودرو ســاز از 
برزخ عمل کند کمتر شاهد چنین تصمیماتی از سوی بازار و دلالان 
خواهیم بود.نظر به مشکلات موجود در صنعت خودروی کشور و 
همچنین ضرورت بررسی علل ناکارآمدی صنعت خودرو، تحقیق 
و تفحص از این صنعت در مجلس انجــام گرفت و اهم یافته های 
کلیدی این بررسی، ضعف سیاست گذاری های کلان صنعتی )عدم 
کفایت، تناسب و هم راستایی(: در ســطح کلان، با وجود تدوین 
برنامه ۱۴۰۴ صنعت خودرو، عدم وجود هم راستایی استراتژی و 
اسناد کلان با برنامه های اجرایی و نحوه ارتباط بخش های مختلف 
فنی و اقتصادی با برنامه های توسعه صنعتی بخشی و فرابخشی، از 
ضعف های اساسی موجود در این صنعت است. تضاد بین مالکیت 
و مدیریت مشکلات نیز یکی دیگر از چالش های حاکمیت شرکتی 
است چراکه با وجود شواهد دولت در شرکت های خودروسازی 
سهام غیر کنترلی دارد، به دلیل سهام داری شرکت های زیرمجموعه 
و سازوکارهای پیچیده وکالت طراحی شده بین این شرکت ها، عملًا 
دولت در مجامع عمومی این شرکت ها بازیگر اصلی است. دولت با 
دستور در بازار نمی تواند آن را کنترل کند؛ درواقع، وقتی می توانستیم 
انتظار کنترل بازار را داشته باشیم که تولید دست دولت  بود، اما الان 
با کاری که خود کرده، تولید از دست دولت خارج شده است؛ یعنی 
ضرباتی به تولید وارد شده است که نمی تواند سرپا شود. در اینجا 
باید این نکته را یادآور شوم که بحران مدیریت در بخش تولید نیست 

و بدون پول توانسته اند کار انجام دهند.

بررسی» اقتصادسرآمد« از وضعیت و تکلیف بسته اصلاح صنعت خودرو 

شعار سال در صنعت خودرو  روی هواست

اصناف

رئیس کمیســیون معدن 
خانــه اقتصاد ایــران با 
بیان اینکه بیــش از 8۰ 
درصد ذخایر معدنی کشور به دولت 
و مجموعه هــای شــبه دولتی تعلق 
دارد، گفت: ســهم ایران از گردش 
مالی مــواد معدنی دنیــا باید حدود 
6۰ میلیارد دلار باشــد، در حالی که 
یک، ششم این رقم است.به گزارش 
اقتصادسرآمد، سعید صمدی اظهار 
داشــت: ایران معدنی ترین کشــور 
غرب آســیا اســت و طبق گزارش 
مجمع جهانی اقتصاد در سال ۲۰۱۳ 
در مورد وضعیت ذخایر معدنی دنیا، 
مشخص شد که ســه منطقه معدنی 

دست نخورده با ذخایر امیدبخش بزرگ و مناسب در دنیا وجود دارد که شامل کره شمالی، 
افغانستان و ایران می شــود.وی ادامه داد: طبق این گزارش، استخراج چندانی از معادن این 
کشورها صورت نگرفته و شناخت کافی روی ذخایر معدنی آنها وجود ندارد. در عین حال، 
تمام آمار و ارقامی که در ایران در باره ذخایر معدنی اعلام می شــود، هم آمار دقیقی نیست.

رئیس کمیسیون معدن خانه اقتصاد ایران تصریح کرد: از طرف دیگر، ایران در جایگاه دهم تا 
پانزدهم کشورهای معدنی دنیا از نظر میزان ذخایر معدنی قرار دارد که با توجه به این مسأله 
باید حداقل ۲ تا ۳ درصد ذخایر معدنی دنیا در ایران واقع شده باشد. علی رغم این مسئله سهم 
ایران در گردش مالی مواد معدنی دنیا رقم بســیار کمی است.وی توضیح داد: گردش مالی 
مواد معدنی و صنایع معدنی در دنیا سالانه حدود ۳ هزار میلیارد د لار است، در حالی که هر 
چند رقم دقیقی در مورد گردش مالی معدنی در ایران نداریم، ولی این رقم بیشتر از ۱۰ میلیارد 
دلار نخواهد بود.وی ادامه داد: اگر قرار بود سهم ۲ درصدی در گردش مالی مواد معدنی و 
صنایع معدنی دنیا داشته باشیم، گردش مالی این بخش در ایران باید حدود 6۰ میلیارد دلار 
می بود.صمدی اظهار داشت: با توجه به این ارقام، این موضوع که گفته می شود معدن می تواند 
جای نفت را بگیرد، به راحتی امکان پذیر است؛ چراکه در شرایط فعلی با توجه به مشکلات 
موجود، درآمد 6 میلیارد دلاری از نفت نداریم و می توانیم معدن را جایگزین آن کنیم.وی، 
مهم ترین مشکل بخش معدن را در ایران بنگاه داری دولتی و شبه دولتی عنوان کرد و گفت: 
این موضوع در کشور به شدت رواج دارد، هر چند از نظر تعداد معادن دولتی گفته می شود 
که 5 یا ۱۰ معدن  چنین شرایطی را دارند، اما در این حوزه باید به میزان ذخایر معدنی توجه 
کرد.وی ادامه داد: ممکن است در شمال کشور ۱۰۰ معدن متعلق به بخش خصوصی وجود 
داشته باشد، ولی سهم بخش خصوصی از ذخایر معدنی حدود ۲ درصد در این بخش باشد.
رئیس کمیسیون معدن خانه اقتصاد ایران با بیان اینکه بیش از 8۰ درصد ذخایر معدنی کشور 
به دولت و مجموعه های شبه دولتی تعلق دارد، افزود: دولت در حوزه معدن هنوز از بنگاه 
داری خارج نشده اســت.وی افزود: علی رغم وجود قوانینی مانند اصل ۴۴ قانون اساسی، 
این موضوع به شکل های مختلف دور زده شــده و نقش حاکمیتی دولت در بخش معدن 
بسیار کم رنگ است، به طوری که یک رقیب جدی برای بخش خصوصی شده و جای بخش 
خصوصی را در بخش معدن تنگ کرده است.وی تأکید کرد: اگر تمام زنجیره های معدن کاری 
از اکتشاف تا استخراج به صورت قانونی مانند واگذاری پروانه بهره برداری و با طی تشریفات 
قانونی به بخش خصوصی واقعی و دارای صلاحیت واگذار شــود، شاهد جهش در بخش 
معدن خواهیم بود، اما وقتی ذخایر دست دولت باشد، بهره برداری کافی از این حوزه نمی شود 
و بخش خصوصی نیز اعتماد کافی برای فعالیت در حوزه معدن نخواهد داشت.صمدی ادامه 
داد: در حال حاضر میزان فعالیت بخش خصوصی در حوزه معدن با آنچه که باید جایگاهش 

باشد، فاصله زیادی دارد و شاید کمتر از ۱۰ درصد باشد.

طی روزهای گذشته در 
مورد بازگشــت یا عدم 
بازگشت شــرکت های 
لــوازم خانگی خارجی به کشــور 
بحث هایی مطرح شــده، اما فعالان 
صنعت تاکید دارند نباید بازار کشور 
را دو دستی تقدیم برندهای خارجی 
کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، دبیر 
انجمن صنایع لــوازم خانگی ایران 
اظهار داشــت: برقراری تعاملات و 
ارتباط سازنده با دنیا اجتناب ناپذیر 
است. نمی توان گفت که دور کشور 
دیوار بکشــیم و با هیچ شــرکت و 
کشور خارجی ارتباط برقرار نکنیم 
زیرا این مســاله موجب می شود از 

نظر تکنولوژی از دنیا عقب بمانیم؛ شاید بتوان از نظر کمی تولید داخل را ارتقا داد اما از نظر 
بهبود کیفی نیاز به تعامل با دنیا داریم.هاشمی گفت: زمانی که شرکت های خارجی در ایران 
حضور داشتند، وزارت صمت سیاست هایی را برای حضور مؤثرتر این شرکت ها در کشور 
ابلاغ کرد اما در زمان اجرای این سیاســت ها، تحریم ها تشدید و این شرکت ها از کشور 
خارج شدند.وی افزود: از جمله سیاست های ابلاغی می توان به استقرار بخش دانش بنیان، 
تحقیق و نوآوری و R&D شرکت های خارجی در ایران، فراهم کردن زمینه برای صادرات 
محصولات تولید شده با برند آنها، ورود قطعه سازان داخلی به شبکه تأمین قطعات آنها و 
دادن قالب های به روز محصولات به قطعه سازان داخلی اشاره کرد. این سیاست ها نه تنها 
منجر به ارتقای بومی سازی حداکثری در کشور می شد بلکه بازارهای هدف صادراتی را 
نیز گسترش می داد که همانطور که گفته شد پیش از اجرای این سیاست ها، این شرکت ها 
تحت تأثیر تشــدید تحریم های آمریکا، از کشورمان خارج شدند.هاشمی گفت: در حال 
حاضر با توجه به اینکه در غیاب این شرکت ها، علی رغم همه مشکلاتی که کشور داشت، 
صنعت لوازم خانگی داخلی توانسته به نوعی به یک سری پیشرفت دست پیدا کند که البته 
هنوز با محصولات تکنولوژیک برتر دنیا فاصله داریم؛ امــا به هر حال در قطعات، بومی 
سازی خوبی انجام شده اســت.وی ادامه داد: در صورت لغو تحریم، باید برای بازگشت 
شرکت های خارجی الزاماتی را در نظر بگیریم و برای آن یک برنامه مشروط و هوشمندانه 
طراحی کنیم تا از این طریق بازار کشور را دودستی تقدیم برندهای معروف نکنیم چراکه 
در این صورت، زحماتی که در این مدت برندهای داخلی و قطعه سازان کشور کشیده اند 
آسیب می بیند.هاشــمی با تاکید بر اینکه باید مطابق با سیاست های کلان اقتصادی کشور 
پیش برویم و به صورت مشروط از تعاملات استقبال کنیم، گفت: یکی از مهم ترین الزاماتی 
که باید مدنظر قرار دهیم لزوم سرمایه گذاری برندهای خارجی در کشور است. البته این 
موضوع مستلزم فراهم کردن زمینه و استانداردهایی اســت که در همه جای دنیا رعایت 
می شود، چراکه سرمایه گذار برای سرمایه گذاری ریسک را نمی پذیرد و باید فضا کاملًا 
فراهم باشــد.دبیر انجمن صنایع لوازم خانگی ایران افزود: شرکت آلمانی بوش در کشور 
ترکیه ۳ میلیارد دلار سرمایه گذاری مستقیم انجام داده است؛ این موضوع نشان می دهد که 
سرمایه گذار برای سرمایه گذاری شرایط را می سنجد و در صورت وجود فضای نامناسب 
اقدام به سرمایه گذاری نمی کند.وی افزود: علاوه بر آن، باید الزاماتی در نظر گرفته شود 
که توسعه صنعت قطعه سازی، R&D، آموزش های مارکتینگ، آموزش های تولیدی و 
حتی آموزش های مربوط به ســطوح مدیریتی به صورت پایدار در قرارداد با خارجی ها 
گنجانده شود.هاشمی تاکید کرد: همچنین این شرکت ها باید در تحقیق و توسعه و دادن 
قالب های مختلف و به روز نیز اقدام کنند تا تولید داخل صادرات محور شود و بازارهای 

هدف صادراتی گسترش یابند.

معــاون وزیــر صنعت، 
معــدن و تجــارت و 
رییــس هیــات عامل 
سازمان توسعه و نوســازی معادن 
و صنایع معدنی ایــران )ایمیدرو( 
گفت: بــا توجــه به تامیــن عمده 
ســرمایه گذاری های مــورد نیاز، 
دســتیابی به اهداف چشــم انداز 
۱۴۰۴ و تولید سالانه 55 میلیون تن 
فولاد امکان پذیر اســت.به گزارش 
اقتصادســرآمد ،وجیه الله جعفری 
دربــاره آخریــن وضعیــت طرح 
جامع فولادی کشــور افزود: طبق 
جدیدترین پایش طرح جامع فولاد، 
ظرفیت های ایجاد شده تا پایان سال 

۹۹ شامل ۳۹.۴ میلیون تن ظرفیت تولید شــمش فولاد، ۳7.۱8 میلیون تن آهن اسفنجی، 
66.75 میلیون تن گندله و 6۴.۱۱ میلیون تن کنسانتره است.وی گفت: تولید محصولات 
این زنجیره تا پایان سال ۹۹ مشتمل بر تولید ۳۰.7 میلیون تن فولاد خام، ۳۱.۱۴ میلیون تن 
آهن اســفنجی، ۴6.۰6 میلیون تن گندله، 5۰.۰6 میلیون تن کنسانتره و ۱۰۴.۱ میلیون تن 
سنگ آهن بود.جعفری خاطرنشان کرد: برای ایجاد توازن و تحقق برنامه تولید 55 میلیون 
تن فولاد، حدود چهار میلیارد و ۴۳۹ میلیون یورو نیاز است که تاکنون حجم قابل توجهی 
از این میزان سرمایه گذاری، تأمین اعتبار شده است؛ بنابراین دستیابی به اهداف چشم انداز 
۱۴۰۴ امکان پذیر است.وی افزود: در بخش معادن کوچک مقیاس، با استفاده از خدمات 
و تسهیلات صندوق بیمه سرمایه گذاری فعالیت های معدنی، امکان نوسازی ماشین آلات 
معدنی فراهم شده و در برنامه سال ۱۴۰۰ این موضوع لحاظ شده است.معاون وزیر صنعت، 
معدن و تجارت ادامه داد: در حوزه معادن بزرگ مقیاس نیز که به طور عمده شــرکت های 
پیمانکار در آن فعالیت می کنند، نوسازی ماشین آلات و تکمیل پروژه ها در دستور کار بوده 
و تامین مالی برای سرمایه گذاری از محل تفاهم نامه با ۱۲ بانک کشور مورد توجه است که 
ارزش آن به ۱۲ هزار میلیارد تومان می رسد.وی درخصوص تفاهم نامه همکاری ۲5 ساله 
ایران و چین و دستاوردهای مثبتی که برای بخش معدن و صنایع معدنی می تواند به دنبال 
داشته باشد، گفت: توسعه صنایع فولادی با حضور سرمایه گذاران چین موجب می شود تا 
امکان صادرات بیشتری فراهم شود و فرصت های سرمایه گذاری در این حوزه با اطمینان از 
بازار مناسب و مستمر نمود بهتری پیدا کند.جعفری خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه بخش 
معدن پتانسیل های همکاری بسیاری برای سرمایه گذاران دارد، تفاهم نامه ۲5 ساله ایران 
و چین بستر مناسبی برای حضور سرمایه گذاران را فراهم خواهد کرد و در حال حاضر با 
توافق های انجام شده در این همکاری، به نظر می رسد دستاوردهای مهمی در حوزه انتقال 
فناوری انجام شود.این مقام مســوول درباره چگونگی تحقق شعار سال در بخش معدن، 
افزود: به منظور تحقق شعار سال، مشکلات و گلوگاه های بخش از ابتدای زنجیره ارزش 
معدن و صنایع معدنی بررسی شده و به دنبال عملیاتی کردن راهکارهای مربوطه هستیم.
وی گفت: بخش معدن و صنایع معدنی در سال گذشته، در تحقق شعار رونق و جهش تولید 
موفق بود، به طوری که همه محصولات فلزات اساســی از رشد مطلوبی برخوردار بود و 
امیدواریم امسال نیز اهداف تولید محقق شود.جعفری خاطرنشان کرد: از جمله اقدام های 
انجام شده در حوزه پشتیبانی ها و مانع زدایی ها، شناسایی موانع و چالش های حوزه اکتشاف 
است که برای رفع آنها جلســات متعددی با ذی نفعان دولتی و خصوصی برگزار شده و 
در حال عملیاتی کردن راهکارهای شناسایی شده هســتیم.وی ادامه داد: بهبود وضعیت 
ماشین آلات حفاری، آموزش نیروی متخصص، کاهش بوروکراسی و غیره، راهکارهای 

مشخصی است که در حال اجرا هستند. 

رئیس کمیسیون معدن خانه اقتصاد ایران

 80 درصد ذخایر معدنی کشور
 به دولت تعلق دارد

اما و اگرهای بازگشت لوازم خانگی خارجی به ایران

نباید بازار کشور را دو دستی تقدیم 
برندهای خارجی کرد

معاون وزیر صنعت 

افزایش تولید فولاد کشور به ۵۵ 
میلیون تن در افق ۱۴0۴


